
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2021

Obsah XXVII. ročníku časopisu 
Auditor (2020)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXVII. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2020. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2011.

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání a publikace – 
Časopis Auditor – Vydaná čísla veřejně přístupná všechna čísla časopisu vydaná od roku 
2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání publikovaných článků ve formátu 
pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr-

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................13

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................14

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2021 
Zpracovaly: Vladimíra Karlová, Jarmila Melichová 



Auditor 1/2020
téma: Vybrané povinnosti auditora

Vyšlo: 3. 2. 2020

Přehled článků • strana 3

Co pro vás komora připravuje
autor: Pelák Jiří, strana: 1, Auditorská profese

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2020
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Nominujte kandidáty na členy Výkonného výboru 
a Volební komise do 27. března

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Tištěná příloha: Obsah XXVI. Ročníku časopisu 
Auditor (2019)

autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Aktuality, výročí
Ze setkání představitelů profesních komor

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

O novém interaktivním workshopu pro statutární 
auditory

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Editorial
autor: Kulhavý Pavel, strana: 4, Specifika odvětví

Praní peněz: rizika, dopady, opatření
autor: Bábová Tereza, strana: 5, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Legislativa, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o ocenění (znehodnocení) 
zásob: 
1. Riziko znehodnocení zásob zjištěné při inventuře

autor: Kocurková Jana, strana: 8, Auditing
Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
aneb jak předcházet praní špinavých peněz

autor: Chrástková Martina, strana: 9, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o ocenění (znehodnocení) 
zásob: 
2. Expirace zásob

autor: Kocurková Jana, strana: 11, Auditing
Vedení účetnictví pro klienta a další střety zájmů

autor: Staněk Stanislav, strana: 14, Etika, Auditorská 
profese, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o ocenění (znehodnocení) 
zásob: 
3. Posouzení obrátkovosti zásob

autor: Kocurková Jana, strana: 16, Auditing
Vybrané povinnosti auditora a kde hledat pomoc

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 17, 
Auditing, Legislativa, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o ocenění (znehodnocení) 
zásob:
4. Náhradní díly

autor: Kocurková Jana, strana: 18, Auditing
Několik postřehů k posouzení rizika ověřovací 
zakázky

autor: Stirský Daniel, strana: 19, Auditing, IFRS, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o ocenění (znehodnocení) 
zásob:
5. Realizovatelná hodnota zásob

autor: Kocurková Jana, strana: 21, Auditing
Test: Povinnosti auditorů

autor: Kulhavý Pavel, strana: 23, Specifika odvětví
Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních 
společností

autor: Müllerová Libuše, strana: 23, Daně, Recenze

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2020

tištěná příloha Auditor 1/2020 

Obsah XXVI. ročníku časopisu Auditor (2019)
autor: Karlová Vladimíra, Čermáková Aneta, strana: 1, Aktuality, výročí

Osobní automobil v podnikání
autor: Müllerová Libuše, Vrána Jan, strana: 2, Daně, 
České účetní předpisy

Provoz osobního automobilu při podnikání
autor: Müllerová Libuše, Vrána Jan, strana: 12, České 
účetní předpisy, Daně

Vyřazení osobního automobilu z obchodního majetku
autor: Müllerová Libuše, Vrána Jan, strana: 24, České 
účetní předpisy, Daně

E-příloha Auditor 1/2020 



Auditor 2/2020
téma: Výbory pro audit

Vyšlo: 2. 3. 2020

strana 4 • Přehled článků 

Na co se zaměřit při due diligence sportovního klubu
autor: epravo .cz, strana: 2, Legislativa

Přehled povinností jednatelů s.r.o.
autor: epravo .cz, strana: 4, Legislativa

Hranice ručení společníka společnosti s ručením 
omezeným ve světle nejnovější judikatury

autor: epravo .cz, strana: 8, Legislativa
Zajištění závazku a hyperocha

autor: epravo .cz, strana: 9, Insolvenční zákon

Matzner: Pozor na jednočlenné firmy. Co dělat, když 
zemře jejich „otec“ zakladatel?

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Legislativa
Elektronický podpis pohledem aktuální právní úpravy

autor: epravo .cz, strana: 14, Legislativa, Informační 
technologie

Jak plní výbor pro regulaci a rozvoj profese své úkoly
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Co obnáší práce ve Výkonném výboru Komory 
auditorů ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Chcete se podílet na auditorské profesi? Pak 
kandidujte do Výkonného výboru

autor: Liškařová Irena, strana: 3, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Čím se zabývají členové Volební komise KA ČR
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Termín k zaslání kandidatury na člena výkonného 
výboru a volební komise se blíží!

autor: Císařová Jarmila, strana: 5, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí

Pohyblivý příspěvek pro rok 2020
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Metodická pomůcka pro provádění auditu 
konsolidované účetní závěrky SME/SMP

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 6, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Metodická pomůcka pro audit společností 
připravujících účetní závěrku podle IFRS

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 6, Auditorská 
profese, Aktuality, výročí, IFRS

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Specifika odvětví, Výbory pro 
audit

Co může auditor čekat od výboru pro audit
autor: Staněk Stanislav, strana: 8, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Výbory pro audit

K definici neauditorských služeb
autor: Staněk Stanislav, strana: 9, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Výbory pro audit

Hugo a Sally se baví o analytických testech věcné 
správnosti:
1. Analytický test založený na trendové analýze

autor: Štěpán Michal, strana: 11, Auditing
Odpovědnost členů výboru pro audit

autor: Dědič Jan, Pihera Vlastimil, strana: 12, 
Legislativa, Specifika odvětví, Výbory pro audit

Hugo a Sally se baví o analytických testech věcné 
správnosti:
2. Analytický test založený na korelaci

autor: Štěpán Michal, strana: 13, Auditing
Hugo a Sally se baví o analytických testech věcné 
správnosti:
3. Analytický test založený na nefinančních údajích

autor: Štěpán Michal, strana: 16, Auditing
Hugo a Sally se baví o analytických testech věcné 
správnosti:
4. Výhody a nevýhody analytických testů

autor: Štěpán Michal, strana: 19, Auditing
Test: Výbory pro audit

autor: Pelák Jiří, strana: 23, Specifika odvětví, Výbory 
pro audit

E-příloha Auditor 2/2020



Přehled článků • strana 5

Střet zájmů člena statutárního orgánu kapitálové 
obchodní korporace ve vazbě na principy corporate 
governance – část I.

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Legislativa
Nová pravidla pro malé veřejné zakázky uleví 
zadavatelům

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Legislativa

Valná hromada ve světle novely ZOK
autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa

E-příloha Auditor 3/2020

Rozšíření Metodické pomůcky pro SME/SMP o audit 
konsolidovaných účetních závěrek

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Auditorská profese
Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Kontrolní činnost Dozorčí komise KA ČR v roce 2019
autor: Fridrichová Petra, strana: 3, Dohled, Orgány  
KA ČR, Aktuality, výročí

Pohyblivý příspěvek pro rok 2020
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Výkonný výbor ke zproštění mlčenlivosti auditora
autor: Mitrega Jan, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Zápisy ze zasedání odborných výborů nově na webu 
Komory auditorů ČR

autor: Karlová Vladimíra, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 7, České účetní předpisy, 
Specifika odvětví

Obecně ke koncepčním rámcům účetnictví
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 8, Specifika odvětví, 
účetnictví obecně

Koncepční rámec českého účetnictví
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 15, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy

Několik poznámek k věcnému záměru, struktuře 
a názvu nového zákona o účetnictví

autor: Kříž Petr, Bauer David, strana: 21, Specifika 
odvětví, Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se podruhé baví o analytických testech:
1. Předběžné procedury versus testy věcné správnosti

autor: Štěpán Michal, strana: 23, Auditing
Na cestě k jedné vyhlášce pro podnikatele 
i nepodnikatele?

autor: Linhart František, strana: 24, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se podruhé baví o analytických testech:
2. Přesnost testu

autor: Štěpán Michal, strana: 25, Auditing
Účetnictví nestátních neziskových organizací – možné 
řešení?

autor: Pelák Jiří, Adamec Jaromír, strana: 27, Specifika 
odvětví, České účetní předpisy, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Vykazování výnosů: doporučení pro budoucí úpravu 
českých účetních předpisů

autor: Vácha Petr, strana: 32, Specifika odvětví, České 
účetní předpisy, Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se podruhé baví o analytických testech:
3. Správnost a úplnost vstupních údajů

autor: Štěpán Michal, strana: 33, Auditing
Hugo a Sally se podruhé baví o analytických testech:
4. analytické testy u významných rizik

autor: Štěpán Michal, strana: 35, Auditing
Zveřejňování informací o výnosech v českých 
společnostech

autor: Vácha Petr, strana: 38, Specifika odvětví, České 
účetní předpisy

Auditor 3/2020
téma: Budoucnost účetních předpisů

Vyšlo: 30. 3. 2020



Auditor 4/2020 
téma: rezervy

Vyšlo: 29. 4. 2020

strana 6 • Přehled článků

E-příloha Auditor 4/2020
Role finančních expertů ve firmách se mění

autor:Bez uvedení autora, strana: 2, ACCA
Ze živnostníka společníkem...aneb daňové aspekty 
převodu podnikání fyzické osoby na společnost  
s ručením omezeným

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa
Nová úprava odpovědnosti členů statutárního orgánu 
při úpadku obchodní korporace

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa

Home office není dovolená. Advokáti rozebírají,  
co smíte a nesmíte, abyste nedostali výpověď

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Legislativa
Polemika s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu 
2 Afs 4/2019–35 aneb jakým kurzem přepočítávat 
cizoměnové výdaje vzniklé v předchozích zdaňovacích 
obdobích?

autor: epravo.cz, strana: 9, Daně, Legislativa

Auditorská profese v nelehké době
autor: Vácha Petr, strana: 1, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do volených orgánů 
prodloužen

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Metodická pomůcka využití práce experta při auditu 
účetních závěrek

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Doporučení a metodická podpora KA ČR v souvislosti 
s COVID-19

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Noví auditoři složili v únoru slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 4, Specifika odvětví

Podstata rezerv a chyby při jejich vykazování
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Specifika odvětví, 
účetnictví obecně

Úprava rezerv v českých účetních předpisech a v IFRS
autor: Jošt Marek, strana: 11, Specifika odvětví, IFRS, 
České účetní předpisy

Hugo a Sally se opět baví o konfirmacích:
1. Je povinnost posílat konfirmace?

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 12, Auditing
Rezerva na záruční opravy

autor: Bujnochová Jana, strana: 16, Specifika odvětví, 
Auditing

Hugo a Sally se opět baví o konfirmacích:
2. Klient odmítá poslat konfirmace

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 17, Auditing
Hugo a Sally se opět baví o konfirmacích:

3. Protistrana odmítne odpověď na konfirmační dopis
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 19, Auditing

Rezerva na opravy dlouhodobého majetku
autor: Jošt Marek, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditing, Daně

Je rezerva na nevyčerpanou dovolenou rezervou?
autor: Rázková Jarmila, strana: 23, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se opět baví o konfirmacích:
4. Rozdíly v konfirmované částce

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 25, Auditing
Interpretace NÚR Zákaznické věrnostní programy

autor: Procházka David, strana: 26, Specifika odvětví, 
NÚR, Auditing

Nejistota ohledně stanovení daně z příjmů
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 30, České 
účetní předpisy, Daně, Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o konfirmacích:
5. Důvody, proč nekonfirmovat pohledávky a závazky

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 32, Auditing
Nejčastější zjištění z kontrol organizovaných a 
řízených Dozorčí komisí KA ČR

autor: Stirský Daniel, strana: 33, Dohled, Orgány KA ČR, 
ISA

Grant Thornton Czech Republic se stala pátou 
největší poradenskou skupinou v ČR

autor: Karlová Vladimíra, strana: 36, Lidé a firmy

tištěná příloha Auditor 4/2020 

Využití práce experta při auditu účetních závěrek
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 1, Specifika odvětví, Auditing



Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 5/2020

Zdanění kryptoměn má mnohá úskalí. Expert radí 
jak na to

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně, Informační 
technologie, Legislativa

Velká novela zákona o obchodních korporacích
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Legislativa

Výjimečné způsoby zadávání veřejných zakázek  
v mimořádné situaci – aplikace výjimek ze 
zadávacího řízení

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa

Smlouvy nakažené koronavirem
autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa

Koronavirus a smluvní převzetí rizika podstatné 
změny okolností

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa

Čím se zabývá výbor pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Studie ACCA odhaluje dopady COVID-19 na 
světovou ekonomiku

autor: Kučerová Viera, strana: 3, Aktuality, výročí, 
ACCA

Editorial
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Specifika odvětví

Jaké podpory jsou k dispozici v souvislosti se situací 
způsobenou COVID-19

autor: Křivanec Oto, strana: 5, Specifika odvětví
Daňová opatření pro snížení dopadů pandemických 
omezení

autor: Molín Jan, Tepperová Jana, strana: 7, Specifika 
odvětví, Daně

Hugo a Sally se baví o finančních investicích:
1. Pořizovací cena nové investice

autor: Charvát Karel, strana: 9, Auditing
K některým dopadům pandemie koronaviru na 
účetnictví

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 11, Specifika odvětví, 
účetnictví obecně

Neplnění smluvních závazků jako možný důsledek 
epidemie koronaviru (COVID-19)

autor: epravo.cz, strana: 13, Legislativa

Hugo a Sally se baví o finančních investicích:
2. Klasifikace investice

autor: Charvát Karel, strana: 14, Auditing
Dopady COVID-19 na účetnictví podle českých 
účetních předpisů

autor: Vašek Libor, strana: 19, Specifika odvětví, České 
účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o finančních investicích:
3. Klasifikace dluhopisů

autor: Charvát Karel, strana: 20, Auditing
COVID-19 a vliv na účetní závěrku podle IFRS

autor: Procházka David, strana: 23, Specifika odvětví, 
IFRS

Hugo a Sally se baví o finančních investicích:
4. Nákup dluhopisů pod pari a časové rozlišení výnosu 
(nižší cena než nominál)

autor: Charvát Karel, strana: 25, Auditing
Průběh inventur a COVID-19

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 29, Specifika 
odvětví, Auditing

Události po rozvahovém dni a trvání podniku 
pohledem auditora

autor: Pelák Jiří, strana: 32, Auditing, Specifika odvětví
Hugo a Sally se baví o finančních investicích: 
5. Kreditní riziko u dluhopisů

autor: Charvát Karel, strana: 34, Auditing

Auditor 5/2020
téma: CoVid-19

Vyšlo: 27. 5. 2020



strana 8 • Přehled článků

Auditor 6/2020 
téma: dotace

Vyšlo: 22. 6. 2020 

E-příloha Auditor 6/2020

Žádat souhlas se zpracováním osobních údajů je 
mnohdy zbytečné. Jde to proti pravidlům GDPR

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Legislativa, 
Informační technologie

Jak na dárkové poukazy
autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa

Nová koncepce monistického systému vnitřní 
struktury uspořádání akciové společnosti

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa

Pravidla střetu zájmů po velké novele zákona  
o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa
Účetní a daňové dopady mimořádných opatření – 
první díl

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, České účetní 
předpisy, Daně

Změny KPV v reakci na COVID-19
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Auditorská profese, 
Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do volených orgánů 
prodloužen

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Kandidovat, či nekandidovat?
autor: Pelák Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Auditorská 
profese, Orgány KA ČR

Návrh Volebního řádu sněmu
autor: Kulhavý Pavel, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Návrh podmínek plnění KPV pro rok 2020 v 
souvislosti s pandemií COVID-19

autor: Dvořáková Blanka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání

Editorial
autor: Hartman Ondřej, strana: 4, Specifika odvětví

Rozpočet Evropské unie a jeho budoucnost v letech 
2021–2027

autor: Hartman Ondřej, Pistulka David, strana: 5, 
Specifika odvětví, Evropská unie

Evropské strukturální a investiční fondy – současnost 
a budoucnost programů

autor: Jaroš Viktor, strana: 8, Specifika odvětví, 
Evropská unie

Hugo a Sally se baví o derivátech:
1. Identifikace

autor: Liberda Jiří, strana: 10, Auditing
Rámcový program Horizont 2020, současnost  
a budoucnost programu a co je podstatné pro auditory

autor: Chvojková Lenka, strana: 13, Specifika odvětví, 
Evropská unie

Audit dotací – typy zakázek a přístup auditora
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 16, Specifika 
odvětví, Auditing

Hugo a Sally se baví o derivátech:
2. Ocenění

autor: Liberda Jiří, strana: 18, Auditing
Vybrané aspekty ověřování dotací

autor: Pistulka David, Hartman Ondřej, strana: 19, 
Auditing, Specifika odvětví

Účetní zachycení přijatých investičních dotací
autor: Svoboda Michal, strana: 23, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o derivátech:
3. Hugo počítá derivát sám

autor: Liberda Jiří, strana: 25, Auditing
Dotace v prostředí nestátních neziskových organizací

autor: Nebuželská Miroslava, strana: 28, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, České 
účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o derivátech:
4. Hugo se obrací na experta

autor: Liberda Jiří, strana: 31, Auditing
Dotace a spolupráce s auditory z pohledu příjemce

autor: Kamenický Jan, strana: 32, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o derivátech:
5. Zajišťovací účetnictví

autor: Liberda Jiří, strana: 33, Auditing
Rozhovor s Martinou Dlabajovou: Pohled poslankyně 
Evropského parlamentu na rozpočet EU a jeho 
kontrolu

autor: Hartman Ondřej, strana: 35, Evropská unie, 
Specifika odvětví

Znovu k postavení auditorů podle GDPR
autor: Rückerová Lenka, strana: 38, Auditing, Legislativa

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Ověřování dotace soukromé školy

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 39, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing



Přehled článků • strana 9

Co zatřáslo naší profesí
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Auditing, Auditorská 
profese

Z červnového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zářijového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Komora pořádá školení on-line
autor: Čermáková Aneta, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Opakovaná výzva: Nominace do volených orgánů  
KA ČR prodlouženy do 12. října 2020

autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Sněm auditorů se blíží
autor: Pelák Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Auditorská 
profese

Návrh programu sněmu 19. listopadu
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání s osobností Ing. Jiřím Rusnokem
autor: Mikyna Jiří, strana: 5, Aktuality, výročí

Ověření zprávy o vztazích auditorem po novele 
zákona o obchodních korporacích

autor: Oddělení kontroly kvality, strana: 5, Aktuality, 
výročí, Auditing, Legislativa

Editorial
autor: Wagner Jaroslav, strana: 6, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Hledá se dokonalá kalkulace. Zn. spěchá!
autor: Wagner Jaroslav, strana: 7, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Rozpoznání a ocenění vnitropodnikových vztahů  
v manažerském účetnictví

autor: Fibírová Jana, Šoljaková Libuše, strana: 10, 
Specifika odvětví, Manažerské účetnictví

Přínosy Business Intelligence pro controlling a 
reporting

autor: Jeník Jan, Šoljaková Libuše, strana: 12, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Manažerské účetnictví

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
1. Manuál řízení kvality

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 13, Auditing
Co to je Data Science

autor: Hruška Michal, strana: 15, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Využití metody ABC v kalkulaci environmentálních 
nákladů

autor: Petera Petr, strana: 17, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví, Životní prostředí

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality: 
2. Kontrola kvality na zakázce

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 18, Auditing
O výkonnosti organizací veřejného sektoru

autor: Matyáš Ondřej H., strana: 21, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality:
3. Osoba provádějící kontrolu kvality zakázky

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 22, Auditing
Rozhovor s Lukášem Uhlem: Příběh Zootu v době 
covidové

autor: Turner Jakub, strana: 25, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Hugo a Sally se baví o kontrole kvality: 
4. Monitorování

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 26, Auditing
Tomáš Pivoňka stále v čele Českého institutu 
interních auditorů

autor: Karlová Vladimíra, strana: 27, Lidé a firmy

Auditor 7/2020
téma: Manažerské účetnictví

Vyšlo: 7. 10. 2020

E-příloha Auditor 7/2020
Výbor pro audit a nezávislost jeho členů

autor: epravo.cz, strana: 2, Výbory pro audit, Zákon  
o auditorech

Započtení pohledávek vzniklých před a po 1. lednu 
2014 v rozhodovací praxi Nejvyššího soudu

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa
Startupy a právo II: Přednostní práva investorů

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa
Právo společníka na informace dle aktuální 
judikatury Nejvyššího soudu

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa
Na co dávat pozor při jednání statutárních orgánů? 
Někdy nemusí zavazovat společnost, ale je samotné

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Legislativa
Účetní řešení státních podpor v souvislosti  
s koronavirem

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, České účetní předpisy

Účetní povinnosti zúčastněných společností při 
přeshraniční fúzi ven z České republiky aneb několik 
poznatků z praxe

autor: epravo.cz, strana: 15, České účetní předpisy
Shrnutí novely korporátního práva a konkrétní 
doporučení

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Legislativa
Co se stane s neaktivními obchodními korporacemi 
po účinnosti novely korporátního práva?

autor: epravo.cz, strana: 18, Legislativa, Zákon  
o účetnictví

Změny týkající se podílu na zisku a na jiných vlastních 
zdrojích a zálohy na podíl na zisku podle novely ZOK

autor: epravo.cz, strana: 20, Legislativa
Je odstoupení člena orgánu z funkce v nevhodné 
době stiženo relativní neplatností?

autor: epravo.cz, strana: 23, Legislativa

tištěná příloha Auditor 7/2020 
Kandidáti do orgánů KA ČR pro volby na XXVII. sněmu

autor: Čermáková Aneta, Karlová Vladimíra, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR



strana 10 • Přehled článků

Auditor 8/2020
téma: Účetní závěrky v XBrL a ESEF

Vyšlo: 3. 11. 2020

Modernizace brány do profese
autor: Charvát Karel, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Změna hlasování na sněmu auditorů
autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Kandidát do výkonného výboru
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 2, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Orgány KA ČR

Návrh věcného záměru nového zákona o účetnictví
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Zákon o účetnictví

Aktuální role auditora ve společnosti
autor: Štěpán Michal, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Noví auditoři složili v říjnu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Editorial
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Evropská unie

Úvod do problematiky XML
autor: Miška Ludvík, strana: 6, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Hugo a Sally se baví o IT v auditu: 
1. Porozumění IT systému a strategie testování

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 10, Informační 
technologie, 

Stručné představení XBRL
autor: Křivanec Oto, strana: 13, Specifika odvětví, 
Informační technologie, účetnictví obecně

Zavedení XBRL jurisdikce v ČR
autor: Hajšmanová Lenka, strana: 16, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Hugo a Sally se baví o IT v auditu: 
2. Vysoká závislost na IT

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 18, Auditing, 
Informační technologie

Hugo a Sally se baví o IT v auditu: 
3. Testování kontrol závislých na IT

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 20, Auditing, 
Specifika odvětví

Technická řešení pro vykazování v XBRL
autor: Zemánková Aneta, strana: 22, Specifika odvětví, 
Informační technologie

ESEF – european single electronic format
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 25, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Evropská unie

Otevřené otázky ohledně auditu účetních závěrek 
sestavených v souladu s ESEF

autor: Pelák Jiří, strana: 29, Specifika odvětví, Evropská 
unie, České účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o IT v auditu:
4. Použití dat z IT systémů pro testy věcné správnosti

autor: Hauptfleisch Roman, strana: 30, Auditing, 
Informační technologie

Test: Jak znáte XBRL a ESEF?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 34, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Audit účetní závěrky jednotlivých městských části 
statutárního města

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 35, Auditing, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

E-příloha Auditor 8/2020

Vyloučení člena statutárního orgánu z výkonu funkce 
ve světle novely zákona o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Rozdělení zisku obchodních společností ve světle novely 
zákona o obchodních společnostech a družstvech

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Konec povinnosti splatit vklady nízkokapitálových 
s.r.o. na zvláštní účet

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa

Prověřování zahraničních investic v České republice
autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa, Evropská unie

4061/2020 Opatření proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu: pojmy „podezřelý 
obchod“ a „obchod“; rozhodnutí o odložení splnění 
příkazu klienta; Rozhodnutí správního orgánu: 
materiální a formální pojetí

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody



Přehled článků • strana 11

E-příloha Auditor 9/2020

Novela zákona o obchodních korporacích zásadně 
upravuje rozdělování zisku

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, České účetní 
předpisy

Započtení pohledávek „nejistých“ a „neurčitých“ – již 
finálně rozřešená problematika?

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa
Komentář: Novela insolvenčního zákona zaostala  
za očekáváním, debata o oddlužení čeká Česko brzy 
znovu

autor: Lidové noviny, strana: 4, Insolvenční zákon

Aktuální judikatura k zákonu proti praní špinavých 
peněz

autor: epravo.cz, strana: 5, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Legislativa

4066/2020 Daňové řízení: doručování daňovému 
subjektu v likvidaci

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Účetnictví a ověřování účetních jednotek veřejného 
sektoru není na komoře auditorů Popelkou

autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Veřejný sektor a 
neziskové organizace, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ukázky ze spisu auditora – nový materiál na 
stránkách KA ČR

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing

Informace ze zasedání volební komise
autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Návrh změn pro plnění KPV od roku 2020
autor: Dvořáková Blanka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Ke zrušení sněmu KA ČR
 autor: Pelák Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 5, Specifika odvětví

Jak se vyvíjely tuzemské fúze v posledních deseti 
letech

autor: Žihlová Tereza, strana: 6, Specifika odvětví
Využití metod manažerského účetnictví při rozdělení 
kapitálových korporací

autor: Sedmík Jaromír, strana: 9, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Hugo a Sally se baví o akceptaci zakázky:
1. Rizika prvoroční zakázky

autor: Liberda Jiří, strana: 10, Auditing
Uplatnění daňové ztráty vzniklé v zahraničí

autor: Skálová Jana, strana: 13, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Zneužití práva v souvislosti s přeměnou kapitálové 
korporace

autor: Sládková Tereza, strana: 15, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally se baví o akceptaci zakázky: 
2. Požadavky Etického kodexu v kontextu vyhodnocení 
rizik prvoroční zakázky

autor: Liberda Jiří, strana: 16, Auditing
Hugo a Sally se baví o akceptaci zakázky: 
3. Vyhodnocení rizik prvoroční zakázky – závěr

autor: Liberda Jiří, strana: 20, Auditing
Rozhovor s prof. Janem Dědičem, profesorem 
Vysoké školy ekonomické v Praze: Jak dál s fúzemi

autor: Skálová Jana, strana: 23, Specifika odvětví, 
Evropská unie, České účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o akceptaci zakázky:
4. Hugo a Salyy auditují opakovaně

autor: Liberda Jiří, strana: 24, Auditing
Jiří Křepelka novým partnerem v EY

autor: Karlová Vladimíra, strana: 27, Lidé a firmy

Auditor 9/2020 
téma: Přeměny obchodních společností
Vyšlo: 4. 12. 2020



strana 12 • Přehled článků

Auditor 10/2020
téma: Zákon o obchodních korporacích
Vyšlo: 21. 12. 2020

Čím se zabývá podvýbor pro IFRS a finanční instituce
autor: Loulová Eva, strana: 1, Orgány KA ČR, IFRS

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2021
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Možnost navrhovat kandidáty do volených orgánů 
prodloužena

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 3, Specifika odvětví, 
Legislativa

Zásadní změny v právní úpravě obchodních korporací 
od 1. ledna 2021

autor: Šafránek Jan, Florianová Lola, strana: 4, Specifika 
odvětví, Legislativa

Hugo a Sally se baví o vzdáleném provádění auditu  
v důsledku COVID-19:
1. Důvěryhodnost dokumentů obdržených elektronicky

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 6, Auditing
Bilanční pravidla pro rozdělení vlastního kapitálu  
v novele ZOK

autor: Skálová Jana, strana: 9, České účetní předpisy, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o vzdáleném provádění auditu  
v důsledku COVID-19:
2. Vzdálené porozumění procesu a kontrol

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 10, Auditing
Odložená daň při přeměnách a nepeněžitých vkladech

autor: Pospíšil Jiří, strana: 14, Specifika odvětví, Daně

Hugo a Sally se baví o vzdáleném provádění auditu  
v důsledku COVID-19: 
3. Změny v procesech

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 18, Auditing
Hugo a Sally se baví o vzdáleném provádění auditu  
v důsledku COVID-19: 
4. Inventura

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 24, Auditing
Rozhovor s Petrem Šukem, předsedou senátu 
občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího 
soudu: O novinkách v zákoně o obchodních 
korporacích

autor: Skálová Jana, strana: 27, Specifika odvětví, 
Legislativa

ISA 540 Audit odhadů – hlavní změny
autor: Dolák Pavel, strana: 29, Auditing, ISA

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: Časté 
dotazy k provádění fyzické inventury v čase COVID-19

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 31, Auditing
Hugo a Sally se baví o vzdáleném provádění auditu  
v důsledku COVID-19:
 5. Materialita

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 33, Auditing
Oznámení o úmrtí R. Vazac

autor: Karlová Vladimíra, strana: 35, Lidé a firmy
Moore Czech Republic kupuje společnosti Pagina 
Bohemia a Pagina Pax

autor: Karlová Vladimíra, strana: 35, Lidé a firmy
Jan Musil jmenován novým partnerem českého PwC

autor: Karlová Vladimíra, strana: 35, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 10/2020

Nová pravidla odpovědnosti členů statutárního 
orgánu podle velké novely ZOK aneb bude výkon 
funkce člena statutárního orgánu jen pro odvážné?

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Orgány kapitálových společností – právnické osoby  
v roli členů a vysílací právo

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa
Změny týkající se zprávy o vztazích v novele ZOK

autor: Bez uvedení autora, strana: 9, Legislativa
Oddlužení 2.0 aneb transpoziční novela insolvenčního 
zákona

autor: epravo.cz, strana: 10, Insolvenční zákon
Může povinná osoba dle AML zákona kopírovat 
občanský průkaz a cestovní doklad klienta bez jeho 
prokazatelného souhlasu?

autor: epravo.cz, strana: 12, Legislativa
Vymáhání odvodu za porušení rozpočtové kázně  
v případě úmrtí příjemce dotace

autor: epravo.cz, strana: 13, Daně, Legislativa

Crowdfunding – nová unijní regulace
autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa, Evropská unie

Údajná povinnost elektronického uzavírání smluv  
na veřejné zakázky

autor: epravo.cz, strana: 16, Legislativa
Přelomové rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 
– dobrá zpráva pro podnikatele čerpající investiční 
pobídky

autor: epravo.cz, strana: 17, Daně, Legislativa
Započtení pohledávky

autor: epravo.cz, strana: 18, Legislativa, České účetní 
předpisy

Přehled článků o ZOK zveřejněných v e-příloze 
časopisu Auditor v roce 2020

autor:Karlová Vladimíra, strana: 24, Legislativa



Přehled zkratek

VĚCNÝ REJSTŘÍK
ACCA = ACA
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Životní prostředí = EKO
Etika = ETI
Evropská unie = EU
IFRS = IAS
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé  
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Specifika odvětví = SPO
Manažerské účetnictví = UCM
Účetnictví obecně = UCO
Veřejný sektor a neziskové  
organizace = VES
Výbory pro audit = VPA
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Adamec Jaromír = AdJ
Bábová Tereza = TeB
Bauer David = DaB
Bez uvedení autora  = ZZZ

Brumovský Tomáš = BrT
Bujnochová Jana = BuJ
Císařová Jarmila = JaC
Čermáková Aneta = ab
Dědič Jan = DeJ
Dolák Pavel = DoP
Dubský Jaroslav = JaD
Dvořáková Blanka = Dvo
epravo.cz = epr
Fibírová Jana = JaF
Florianová Lola = FoL
Fridrichová Petra = Fri
Hajšmanová Lenka = LeH
Hartman Ondřej = HaO
Hauptfleisch Roman = Hpt
Hruška Michal = Hru
Charvát Karel = ChaK
Chrástková Martina = MaC
Chvojková Lenka = ChL
Jaroš Viktor = JV
Jeník Jan = JeJ
Jošt Marek = JoM
Kamenický Jan = JK
Karlová Vladimíra = vk
Kocurková Jana = JaK
Křivanec Oto = OtK
Kříž Petr = KrP
Křížová Chrámecká Martina = MCh
Kučerová Viera = KVi
Kulhavý Pavel = KuP
Liberda Jiří = Lib
Lidové noviny  = LN
Linhart František = LiF
Liškařová Irena = LiI
Loulová Eva = ELA
Matyáš Ondřej H. = OHM
Mejzlík Ladislav = MeL
Mikyna Jiří = JMi
Miška Ludvík = MiL

Mitrega Jan = MJ
Molín Jan = mol
Müllerová Libuše = MuL
Nebuželská Miroslava = NMi
Oddělení kontroly kvality  = OKK
Oddělení metodiky KA ČR  = ome
Pelák Jiří = PeJ
Petera Petr = Per
Pihera Vlastimil = PiV
Pistulka David = PiD
Pospíšil Jiří = JiP
Procházka David = PrD
Rázková Jarmila = JaR
Redakční rada časopisu Auditor  
= rr
Rojková Veronika = RoV
Rückerová Lenka = ru
Sedmík Jaromír = SJ
Skálová Jana = SkJ
Sládková Tereza = TeS
Staněk Stanislav = StS
Stirský Daniel = sti
Svoboda Michal = Svo
Šafránek Jan = ŠaJ
Šnajdrová Libuše = SnL
Šoljaková Libuše = SoL
Štěpán Michal = SpM
Tepperová Jana = TeJ
Turner Jakub = TuJ
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Vrána Jan = JaV
Wagner Jaroslav = WaJ
Zelenka Vladimír = ZeV
Zemánková Aneta = ZeA
Žihlová Tereza = ZiT

strana 13 • Přehled článků / Přehled zkrAtek



Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2011 do roku 2020
2011 č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012 č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013 č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014 č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II

2016 č. Téma
1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR
2017 č. Téma

1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy
2018 č. Téma

1 Audit v neziskovém sektoru
2 Auditorská profese
3 Výbory pro audit
4 Daně aktuálně
5 Daně výhledově
6 Corporate Governance
7 Odhady v účetnictví
8 IT v auditu
9 Výnosy

10 XXVI. sněm Komory auditorů ČR
2019 č. Téma

1 Cizí měny
2 Právo obchodních korporací
3 Řízení auditorské společnosti
4 Interpretace NÚR
5 Etický kodex
6 Řízení kvality
7 Deriváty
8 Spřízněné strany
9 Zprávy účetních jednotek

10 Veřejný sektor, školství a výzkum
2020 č. Téma

1 Vybrané povinnosti auditora
2 Výbory pro audit
3 Budoucnost účetních předpisů
4 Rezervy
5 COVID-19
6 Dotace
7 Manažerské účetnictví
8 Účetní závěrky v XBRL a ESEF
9 Přeměny obchodních společností

10 Zákon o obchodních korporacích



Přehled článků • strana 15




